[image: image1.png]ﬁ? RONDONIA

g Governo do Estado

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS e LICITAÇÕES - SUPEL/RO

Complexo Rio Madeira - Ed. Pacaás Novos, 2º Andar

Porto Velho, Rondônia

ATA DE REUNIÃO PARA ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS, REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS Nº 029/17/CPLO/SUPEL/RO.

Aos seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito, às doze horas, por determinação do Superintendente da SUPEL/RO, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações de Obras/CPLO, designada através da Portaria nº. 048/GAB/SUPEL, 30 de dezembro de 2016, com a finalidade de proceder a análise e o julgamento das Propostas de Preços, referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 029/17/CPLO/SUPEL/RO,  formalizado pelo Processo Administrativo nº  01.1601.02094-00/2017-SEDUC/RO, cujo objeto é a Construção de Bloco de Salas de Aula Padrão do Campo na E M E F Mafalda Rodrigues, no(s) município(s) de Ariquemes/RO.  No horário estabelecido a Presidente da Comissão Permanente de Licitações de Obras, declarou aberta a presente sessão, participam desta fase da licitação as empresas CONSTRUTORA E COMÉRCIO WR EIRLI - ME, A C FAUSTINO EIRELI EPP, ALMEIDA & NERY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, AUDAX CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM EIRELI – EPP, CONSTRUTORA ROYALES LTDA – EPP, CORINGA CONSTRUÇÕES LTDA EPP, CRIAR ENGENHARIA LTDA EPP, EMPORIUM EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP, JRP ENGENHARIA EIRELI – EPP, M R CONSTRUTORA DE VIADUTOS E PONTES LTDA – ME, MASTER ENGENHARIA EIRELI, NEIANDER STORCH EIRELI – ME, ROCHA & LIMA CONSTRUTORA LTDA – ME e VRG CONSTRUTORA EIRELI – ME. Prosseguindo, passou-se à análise das Propostas de Preços apresentadas pelas empresas participantes habilitadas. Concluída a análise, a comissão decidiu por unanimidade de seus membros CLASSIFICAR as empresas conforme quadro abaixo descrito:
	EMPRESA
	VALOR R$
	CLASSIFICAÇÃO

	ROCHA & LIMA CONSTRUTORA LTDA – ME
	175.510,26
	1ª

	VRG CONSTRUTORA EIRELI - ME
	199.527,68
	2ª

	CONSTRUTORA ROYALES LTDA – EPP
	201.822,23
	3ª

	AUDAX CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM EIRELI – EPP
	206.002,16
	4ª

	CRIAR ENGENHARIA LTDA EPP
	209.763,35
	5ª

	M R CONSTRUTORA DE VIADUTOS E PONTES LTDA – ME
	213.167,33
	6ª

	CORINGA CONSTRUÇÕES LTDA EPP
	214.187,34
	7ª

	EMPORIUM EMPREENDIMENTOS E CONSTR. EIRELI – EPP
	214.271,13
	8ª

	ALMEIDA & NERY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
	214.982,38
	9ª

	NEIANDER STORCH EIRELI – ME
	226.548,86
	10ª

	A C FAUSTINO EIRELI EPP
	229.551,63
	11ª

	JRP ENGENHARIA EIRELI – EPP
	230.672,89
	12ª

	CONSTRUTORA WR EIRELI
	232.842,84
	13ª

	MASTER ENGENHARIA EIRELI
	237.687,67
	14ª

Todas com prazo de execução de 120 (cento e vinte dias) dias corridos, por terem cumprido todas as exigências contidas no edital. Ato contínuo, a Presidente mandou NOTIFICAR as empresas do presente resultado, mediante publicação no Diário Oficial do Estado – DOE/RO, concedendo-lhes o prazo de 05 (cinco) dias úteis, previsto no art. 109, I, “b”, da Lei nº. 8.666/93, combinado com o § 5 do referido artigo e lei, ficando desde já os autos disponibilizados para vistas dos interessados nesta SUPEL. Não havendo interesse em interpor recursos, solicita-se que seja protocolado o referido termo junto a esta SUPEL, a ausência deste implica na renúncia tácita ao direito de prazo e recursos supracitado. Não havendo interposição de recursos, os autos serão submetidos à deliberação da Autoridade Competente para HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO, com base no art. 43, VI, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas no site www.rondonia.ro.gov.br/supel. Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente encerrou a sessão, mandando lavrar a presente ATA, que vai assinada por si, pelos demais membros da Comissão e, ainda, publicar esta decisão nos meios de comunicação admitidos na Lei Federal nº. 8.666/93. Porto Velho/RO, aos seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito, às doze horas e quarenta minutos.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

	NORMAN VIRISSIMO DA SILVA
Presidente CPLO/SUPEL
	         ERALDA ETRA MARIA LESSA
          Membro

	   ALVARO MORAES DO AMARAL JUNIOR
      Membro

AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 029/17/CPLO/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  01.1601.02094-00/2017-SEDUC/RO
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO, através da Comissão Permanente de Licitações de Obras – CPLO, nomeada por força da Portaria nº. 048/GAB/SUPEL, 30 de dezembro de 2016, comunica o público em geral, em especial às empresas participantes da licitação em epígrafe, o resultado da análise e julgamento das PROPOSTAS DE PREÇOS.

DA DECISÃO DA COMISSÃO:  CLASSIFICAR as empresas conforme quadro abaixo descrito:
	EMPRESA
	VALOR R$
	CLASSIFICAÇÃO

	ROCHA & LIMA CONSTRUTORA LTDA – ME
	175.510,26
	1ª

	VRG CONSTRUTORA EIRELI - ME
	199.527,68
	2ª

	CONSTRUTORA ROYALES LTDA – EPP
	201.822,23
	3ª

	AUDAX CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM EIRELI – EPP
	206.002,16
	4ª

	CRIAR ENGENHARIA LTDA EPP
	209.763,35
	5ª

	M R CONSTRUTORA DE VIADUTOS E PONTES LTDA – ME
	213.167,33
	6ª

	CORINGA CONSTRUÇÕES LTDA EPP
	214.187,34
	7ª

	EMPORIUM EMPREENDIMENTOS E CONSTR. EIRELI – EPP
	214.271,13
	8ª

	ALMEIDA & NERY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
	214.982,38
	9ª

	NEIANDER STORCH EIRELI – ME
	226.548,86
	10ª

	A C FAUSTINO EIRELI EPP
	229.551,63
	11ª

	JRP ENGENHARIA EIRELI – EPP
	230.672,89
	12ª

	CONSTRUTORA WR EIRELI
	232.842,84
	13ª

	MASTER ENGENHARIA EIRELI
	237.687,67
	14ª

Todas com prazo de execução de 120 (cento e vinte dias) dias corridos, por terem cumprido todas as exigências contidas no edital.
NOTIFIQUE-SE as empresas do presente resultado, concedendo-lhe o prazo de 05 (cinco) dias úteis, previstos no art. 109, I, “b”,  da Lei nº. 8.666/93, ficando os autos desde já disponíveis aos interessados para vistas junto a SUPEL/RO e, não havendo interesse da empresa em interpor recurso, solicita-se que seja protocolado o respectivo Termo de Renúncia, a ausência deste implica na abdicação tácita ao direito de prazo e recurso supracitado. Maiores informações no site: www.rondonia.ro.gov.br/supel.

Porto Velho – RO, 06 de fevereiro de 2018.
NORMAN VIRISSIMO DA SILVA
Presidente CPLO/SUPEL/RO
Av. Farquar s/n -  Bairro Pedrinhas – Ed. Pacaás Novos, 2º  Andar - CEP 76.903-036 - Porto Velho/RO
 (0xx)69-3216-5139

[image: image1.png]